



## Til Økonomiudvalget

### Orientering om undersøgelse af sikring af kommunale bygninger

Set i lyset af skudangrebene den 14. februar 2015 på det kommunale kulturhus Krudttønden og Københavns Synagoge har Københavns Ejendomme (KEjd) igangsat en proces, der skal afdække behovet for evt. intensiveret sikring af medarbejdere og besøgende i kommunale bygninger, herunder Københavns Rådhus.

#### *Baggrund*

Københavns Rådhus har som bygning og institution en særlig symbolsk værdi som mål for terror eller trusler om terror. Andre kommunale bygninger – blandt andet kulturhuse/biblioteker og nogle skoler – lægger lokaler til debatmøder mv., der ligeledes kan være potentielle mål for terror eller trusler om terror. Alle kommunale bygninger er sikret efter et niveau, der indtil nu er fundet passende i forhold til åbenhed, tilgængelighed, beliggenhed og anvendelse og efter en risikovurdering og økonomisk kalkule. Fx bliver bygninger runderet af vagter, der er opsat tryghedskameraer ved visse bygninger, der hyres vagter ind ved særlige arrangementer mv.

Efter bombetruslen mod Københavns Rådhus den 21. oktober 2014 bad Gruppeformandskredsen om en revurdering af de sikringsniveauer, der er på Rådhuset, samt evt. konkrete anbefalinger til forebyggelse af terrorangreb mod bygningen. Københavns Ejendomme er derfor allerede i gang med – i dialog med blandt andre Politiet – at beskrive sikringsniveauer og tiltag til forebyggelse af terrorangreb o. lign. på Rådhuset til forelæggelse for Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen.

På baggrund af de tragiske terrorangreb ved dels det kommunale kulturhus Krudttønden på Østerbro samt Københavns Synagoge i Krydstalgade lørdag den 14. februar 2015 har Økonomiforvaltningen igangsat en hurtig proces, hvor relevante kommunale bygninger vurderes med henblik på behov for evt. intensiveret sikring af medarbejdere og besøgende.

#### *Undersøgelse af mulige sikringsniveauer*

Københavns Ejendomme vil i samarbejde med Kultur- og Fritidsforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen gennemføre en screening af typer af kommunale bygninger, hvor sikringsniveauet bør revurderes med fokus på sikkerhed for medarbejdere og besøgende. Un-

19-02-2015

Sagsnr.  
2015-0048409

Dokumentnr.  
2015-0048409-1

[Klik her for at angive tekst.](#)

dersøgelsen vil herefter – på bygningernes generelle anvendelsestype og på konkret bygningsniveau og i dialog med relevante myndigheder og organisationer, se nedenfor – afdække mulige sikringsniveauer og sikringsmetoder.

Hensigten er at fremlægge et resultat af undersøgelsen med henblik på, at der kan træffes politisk beslutning om evt. ændring af sikringsniveauer eller -metoder i de pågældende bygninger, herunder evt. behov for finansiering af udstyr/ombygninger eller personale.

#### *Samarbejdsparter*

Arbejdet udføres i tæt samarbejde med relevante interessenter og efter anbefalinger fra relevante myndigheder, herunder fx

- Kultur- og Fritidsforvaltningen (kulturhuse, idrætsanlæg)
- Børne- og Ungdomsforvaltningen (skoler)
- BSKK, Beredskab København
- Københavns Brandvæsen
- Arbejdsmiljø København
- Politiet
- Kulturstyrelsen

#### *Overordnet tidsplan for politisk behandling og implementering*

Indstilling om sikringsniveauer på Rådhuset forventes forelagt Økonomiudvalget snarest. Undersøgelse af mulige sikringsniveauer i kommunale bygninger forventes gennemført snarest muligt, og resultater af undersøgelsen kan om muligt følge indstillingen om sikringsniveauer på Rådhuset.